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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

2,640,068

10,985,607

1 Banka

23,673

10,985,607

2 Arka

2,616,395

P Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

110,922,397

99,934,002

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

109,627,281

98,518,751

Nga njésité ekonomike brenda grupit

2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tjera

Shteti debitor (tatimi mbi fitimin 1.415.251 leke )

1,295,116

1,415,251

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

8,198,060

1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

8,198,060

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Malira

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

~N|lojlo|s|lw]|N

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

113,562,465

119,117,669

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afalgjata

aolo|lps|lwln

Tituj té tjeré té huadhénies

P Aktivet materiale

97,865,658

101,186,480

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

77,658,774

77,701,284

3 Té tjera Instalime dhe pajisje (kasat ,fiksel etj)

19,949,508

23,214,280

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

257,376

270,916

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAUM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

97,865,658

101,186,480

AKTIVE TOTALE

211,428,123

220,304,149
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P> Detyrime afatshkurtra: 42,709,646 51,816,737
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 10,013,000
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 15,916,334
5 Déftesa té pagueshme(pagat e punonjesve) 32,898,093
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe siqurimeve shogérore/shéndetsore 5,195,964 22,564,789
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore(t.v.sh.) 4,360,789 3,322,614
Tatimi mbi te ardhurat 254,800
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 42,709,646 51,816,737
P Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huamarrjes
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimel né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pérpensionet
2 Provizione té tiera
P> Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 42,709,646 51,816,737
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 37,420,000 37,420,000
B Primii lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore 3,742,000 3,742,000
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera 127,325,412 125,527,428
P Fitimi i pashpérndaré
P Fitim / Humbja e Vitit 231,066 1,797,984
Totali i Kapitalit 168,718,478 168,487,412
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 211,428,123 220,304,149




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

46,259,875

92,013,887

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

V|V(V| V| Z

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

800,629

v

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

-22,934,226

-72,997,253

2 Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

1 Paga dhe shpérblime

-13,764,000

-20,109,007

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegcmas

-2,298,588

-3,358,206

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

v|v

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

-369,730

-1,850,700

Shpenzime té tjera shfrytézimi

-6,542,130

-2,829,703

Té ardhura té tjera

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur

1
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

10,500,000

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragqitur

vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare

Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/lHumbja para tatimit

351,201

2,169,647

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

-120,135

-371,663

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit (& shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

231,066

1,797,984

Fitimi/lHumbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Ex




lershkriNg

' Elementeve

2016

2015

>

Fitimi/Humbja e vitit

231,066

1,797,984

Te ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare té€ mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése peér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 2 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas funksionit

Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 46,259,875 92,013,887
Kosto té shitjeve (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvlerésimit) -22,934,226 -72,997,253
Fitimi/humbja bruto 23,325,649 19,016,634

Shpenzime té shpérndarjes (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvlerésimit)

Shpenzime administrative (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvlerésimit) -22,974,448 -28,147,616

viviv|v|v|v|Z

Té ardhura té tjera

1 Té ardhura (€ tjera té shfrytézimit 800,629

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 10.500.000
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) T

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit 351,201 2,169,647

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -120,135 -371,663

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit 231,066 1,797,984

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve 2016 2015

Fitimi/Humbja e vitit 231,066 1,797,984

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

g ,



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
' (metoda direkte)

Fluksi i Nieteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Té afkétuara nga té drejtat e arkétueshme 44,403,300 123,378,347

Té pgguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -34,536,301 -87,779,913

Pagesa té tjera -8,199,538 -13,304,973
Mjete mopetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit 1,667,461 22,293,461

Intergs i paguar

Tatim fitimi i paguar -3,782,922
Mjete mohetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 1,667,461 18,510,539

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para|neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para|neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagasa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkéyme nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arké§me nga shitja e investimeve té tiera

Dividpnté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkélime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua {é arkéfuara

Pagdsa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblefje e aksioneve té veta

Pagésa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagdsa e huave -10,013,000 -20,587,198

Pagdsé e detyrimeve té girasé financiare

Intergs | paguar

Dividpndé té paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

Rritje/(rérjie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare -8,345,539 -2,076,659

Mjete mofetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 10,985,607 13,062,266

Efekfj i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2,640,068 10,985,607

Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare




(metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi i

eteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim|/ Humbja e vitit

231,066

2,169,647

Rreglllimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpdnzimet financiare jomonetare

Shpdnzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-120,135

-371,663

Shpdnzime konsumi dhe amortizimi

369,730

1,850,700

Zhvidrésimi i aktiveve afatgjata materiale

Flukdi i mjeteve monetare i pérfshiré né aklivitetet investuese:

Fitim|nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénig/(rrifie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

-10,988,395

9,446,431

Rénig/(rritje) né inventaré

8,198,060

-8,198,060

Rritjg/(rénie) né detyrimet e pagueshme

Rritjey/(rénie) né detyrime pér punonjésit

-9,107,091

3,526,286

Mjete mohetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Paralneto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Paralneto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagdsa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-10,500,000

Arké§me nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

3,071,226

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkélime nga shitja e investimeve té tjera

Dividpnté té arkétuar

Mjete mopetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i N‘eteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arké*ime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkélime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua

& arkétuara

Pag

dsa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Ribleyje e aksioneve té veta

Pag

gsa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagelsa e huave

Pagdsé e detyrimeve té girasé financiare

Intergs i paguar

Dividendé té paguar

Mjete mopetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(ré

rlie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-8,345,539

-2,076,659

Mjete mopetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

10,985,607

13,062,266

Efeky i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete mopetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

2,640,068

10,985,607




Shogqeria "SPARTAKU"sh.p.k.

Pasqyre e pakosoliduar

Paéqyra e Ndryshimeve ne Kapital

Viti ushtrimor 2016

Emertimi

Kapitali
Aksioner

Prime te
lidhura me
kapitalin

Rezerva
rivieresimi

Rezerva
Ligjore

Rezerva
statutore

Rezerva
te
tjera

Fitime
te
pashpendara

Humbje
Fitime te
ushtrimit

Interesa
Jo

kontrolluse

TOTALI

Pozicioni financiar me 31.12.2015

37,420,000

3,742,000

125,527,428

o

1,797,984

168,487,412

Efekti ndryshimit ne politikat kontabel

1,797,984

-1,797.984

0

Pozicioni financiar i rideklaruar me
daten 01.janar.2016

37,420,000

3,742,000

127,325,412

168,487,412

Te ardhurat totale gjithperfshirese per
vitin

Fitimi/Humbja e vitit

231,066

231,066

Te ardhura te tjera gjithperfshirese

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese
per vitin

Transaksionet me pronaret e njesise
ekonomike te njohua direkt ne kapital

Emertimi i kapitalit te nenshkruar

Dividentet e paguara

Totali i transaksioneve me pronaret e
njesise ekonomike

Pozicieni financiar i rideklaruar me
31.dhjetor.2016

37,420,000

3,742,000

127,325,412

231,066

168,718,478




Shogeria "SPARTAKU"sh.p.k.
Nipt :J629034198

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Paksime Gjendje
01.01.2016 31.12.2016
1| Toka
2| Ndertesa 81,952,510 81,952,510
3| Makineri paisje 64,027,880 -39,841,279 24,186,601
4| Mjete transporti 16,224,764 16,224,764
5| Kompjuterike
6| Paisje Zyre 407,470 407,470
7
§
9
Totali 162,612,624 0 -39,841,279 122,771,345
Amortizimi | A.A.Materiale 2016
Nr Emertimi Sasia Gjendja Shtesa Paksimet Gjendja
01.01.2016 31.12.2016
1| Toka
2| Ndertesa 4,251,226 42,510 4,293,736
3| Makineri paisje 42,068,456 250,940 -36,890,187 5,429,209
4| Mjete transporti 14,969,908 62,740 15,032,648
5| Kompjuterike 0
6| Paisje Zyre 136,554 13,540 150,094
7
8
9
Totali 61,426,144 369,730 -36,890,187 24,905,687
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
Nr Emertimi Sasia Gjendja Shtesat Paksimet Gjendja
01.01.2016 31.12.2016
1| Toka
2| Ndertesa 77,701,284 -42,510 77,658,774
3| Makineri paisje 21,959,424 -3,202,032 18,757,392
4| Mjete transporii 1,254,856 -62,740 1,192,116
5| Kompjuterike 0
6| Paisje Zyre 270,916 -13,540 257,376
7
8
9
Totali 101,186,480 0 -3,320,822 97,865,658




Nipt : 629034195

1

ANEKS STATISTIKOR

Pasqyra Nr.2

Ne leke
Nr SHPENZIMET Numri Kodi Viti Viti
Llogarise Statistikor 2016 2015
1|Blerje,shpenzime ( a+/-b+c+/-d+e ) 60 12100 22,934,226 72,997,253
a) Blerje, shpenzime materialedhe materiale te fjera 601+602 12101 14,736,166 §1,195,313
b) Ndryshimi gjendjes te materialeve ( +/- ) 12102 8,198,060 -8,198,060
c) Mallra te blera 605 12,103
d) Ndryshimi | gjendjes se mallarve ( +/-) 12104
&) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 | Shpenzime per personelin(a+b) 64 12,200 16,062,588 23,467,213
a) Pagat e personelit 641 12201 13,764,000 20,109,007
b) Shpenzime per sigurimet shog. E shendetsore 644 12202 2,298,588 3,358,206
3| Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 369,730 1,850,700
4| Sherbeme nga te tretet (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 6,416,111 2,641,282
a) Energji elektrike + Uje 604 12401
b) Trajtime te pergjitheshme 611 12402 123,333 827,250
c) gjobat 657 12403 449,683 308,105
d) Mirmbajtje dhe riparime 615 12404
€) Shpenzime per siguracione 616 12405 1,000 8,000
f) V.Kontabel Neto e AAMateriale 652 12,406 2,951,092
g) Sherbime te tjera 618 12407 140,908 554,900
n) Shpenzime interesa bankare 667 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) Transefirme, udhetime e dieta 625 12410
k) Shpenzime postare e telekomunikacioni 626 12411 131,467
1) Shpenzime transporti 627 12412 240,398 706,600
per Blerje 6271 124121
per Shitje 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 2,509,687 104,960
5| Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 126,020 188,421
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) Akcize 633 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 188,421 188,421
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
1} Totali shpenzimeve (1+2+3+4+5) 12600 45,908,674 101,144,869
Informate :
1| Numri mesatar | punonjesve 14000 38 61
2| Investimet 15000
a) Shtimi | aseteve fikse 15001 10,500,000
nga te cilat asete te reja 150011
b) Paksimi | aseteve fikse 15002 39,841,279
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
EKONOMISTI ADMINISTRATORI
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe palitikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel | aplikuar:Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3 Baza e pergatitjes se PF:Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SKK 1)
4 Parimet dhe karakteristikave cilesore te perdorura per hartimin e P.F:(SKK 1)
a)NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne llogarine e saj aktivet,pasivet dne
transaksionet ekonomike te veta.
b)VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte e siguruar duke
mos patur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
¢)KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka,ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka
vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
d)KUPTUSHMERIA e Pasquyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te qarta
dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjithshme e te mjaftueshme
ne fushen e kontabilitetit.
e)MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqgyrat Financiare jane hartuar
vetem per zerat materiale.
f)BESUSHMERIA per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime
materiale duke zbatuar parimet e meposhtme:
% Parimin e paraqgitjes me besnikeri.
* Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te gellimshem

* Parimin e maturise pa optimizem te tepruar,pa nen e mbi vleresim te gellimshem.
* Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
¥ Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

* Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" (hyrja e pare,dalja e pare
SKK 4)
Vleresimi fillestar | nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte
vleresuar me kosto.(SKK 5;11)
Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe interesat)
eshte metoda e kapitalizimit me koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimin e mepasshem | AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur ne bilanc
me kosto minus amortizimin e akumuluar.(SKK 5)
Per llogaritjien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te
amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit mbi bazen
e vleres se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht:
Per ndertesat me 5% te vleres se mbetur
Kompjutera e sisteme informacioni me 25% te vleres se mbetur
Te gjitha AAM te tiera me 20% te vleres se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekcnomike raportuese ka percaktuar si metode
te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15% ne vit.




Hartuesi i Pasqyrave Financiare
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SHENIMET SPJEGUESE

Aktivet monetare

Gjendja e mejeteve monetare ne shogeri perbehen nga :
Banka 23.673 leke

Arka 2.616.395 leke.

Te drejta te arketueshme

Te tjera shteti debitor per tatimin mbi fitimin ne shumen 1.295.116 leke
Llogaria kliente ne shumen 109.627.281 leke

Inventaret

Gjendja e inventarit me daten 31.12.2016 eshte zero.

Aktivet afatgjata materiale
Te tjera Aktive Afatgjata Materile ne vleren e mbetur ne shumen 90.496.971 leke.
( bashkangjitur inventari fizik )

Detyrimet afatshkurtra
Te pagueshme ndaj punonjesve ne shumen 32.898.093 leke, sigurimet shogerore ne shumen
5.195.964 leke, tatimi mbi te ardhurat ne shumen 254.800 leke, t.v.sh, ne shumen 4.360.789 leke.

Kapitali, rezervat dhe fitimet e realizuara.

Kapitali i nenshkruar dhe i paguar ne shumen 37.420.000 leke

Rezervat ligjore ne shumen 3.472.000 leke dhe rezervat e tjera ne shumen 127.325.412 leke.
Fitii | rezultuar gjate vitit 2016 eshte ne shumen 231.066 lek

Te ardhurat

Realizimi i te ardhurave gjate vitit 2016 eshte ne shumen 46.259.875 leke nga shitja e
produkteve te vete dhe situacioneve te ndertimit.

Shpenzimet

Shpenzimet perbehen nga lenda e pare e konsumuar ne shumen 22.934.166 leke

nga shpenzimet per pagat ne shumen 13.764.000 leke, nga shpenzimet per sigurimet
shogerore ne shumen 2.298.588 leke, nga shpenzimet per amortzimin e aktiveve ne shumen
369.730 leke si dhe nga shpenzime te tjera te shfrytezimit ne shumen 6.542.131 leke.( per keto
shpenzime eshte pasqyra bashkangjitur bilancit).

Bilanci ka te bashkangjitur edhe pasyrat ¢ fluksit te pareve, pasqyren ¢ levizjes sc kapitalit, pasqyren

e Gjendjes se aktiveve te gendueshme se bashku me menyren e llogaritjes se amortzimit,

pasqyren e inventarit fizik te gjnejes se mallrave.

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat beher rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese dhe ge korigjime nuk ka.

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
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.‘Shoqeria +SPARTAKU" sh.p.k.
Nipt: J62903419S

Inventari fizik i gjendjes se materialeve dhe te lendes se pare
data 31.12.2016

Nr. Emertimi njesia sasia cmimi vlefta




